
Estado de Mato Grosso Prefeitura Municipal de Campos de Julio  

CONCURSO PÚBLICO 001/2016  

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 017/2017  

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público do 

Município de Campos de Júlio – MT, nos termos dos itens 9.9 e 9.10 do Edital nº. 

001/2016, visando atender ao princípio da publicidade, e;  

RESOLVE:  

I – Reitera o aviso aos candidatos para o cargo de Fonoaudiólogo especificamente aos 

candidatos que participaram da aplicação da prova realizada no dia 29/01/2017, abaixo 

relacionados, a ser reaplicada no dia 26/02/2017, no período matutino, na Escola Municipal 

Germano Lazaretti, com duração de três horas, devendo os candidatos comparecerem com 

antecedência mínima de 30 minutos ao fechamento do portão que ocorrerá às 08h00min e 

encerramento às 11h00min.  

1.1-RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À PROVA: 

 a) FRANCISCA SOLENE FARIAS PEREIRA; 

 b) MARCOS DE MORAES ROSAS;  

c) POLLYANA SILVA ARAUJO;  

d) SIMONE PEREIRA DOS SANTOS 

II - Comunicar aos candidatos aprovados parcialmente que a prova prática será realizada no 

dia 26 de fevereiro de 2017, a partir das 08h00min horário local de Campos de 

Julio  ‐  MT, lembrando que a entrada será permitida somente até este horário munido de 

documento de identificação com foto, em hipótese alguma o candidato fará prova sem a 

apresentação do documento original: 

a) Modalidade – Prática: Digitação 

 Agente administrativo; 

 Auxiliar de Controle Interno; 



 Estoquista; 

 Fiscal de Obras e Postura; 

 Orçamentista; 

 Ouvidor; 

 Recepcionista; 

 

- Local de Prova: EMEF GERMANO LAZARETTI 

Endereço: Rua Marechal Candido Rondon n. 289-e - Bairro Renascer  

 

 

Modalidade – Prática: Operacional 

 Motorista de ambulância; 

 Motorista de Veiculo Especial; 

 Operador de Maquinas Pesadas; 

 

- Local de Prova: Secretaria de Obras 

Endereço: Rua Danilo Antonio Gelatti nº. 1085 E. 

 

 

b) Modalidade – Prática: Conhecimento Prático: 

 Eletricista de Auto; 

 Mecânico de Maquinas Pesadas; 

 

- Local de Prova: Secretaria de Obras 

Endereço: Rua Danilo Antonio Gelatti nº. 1085 E 
 

c) Modalidade – Prática: Conhecimento Prático 

 Pedreiro; 

 

 

II - Deverão comparecer com antecedência mínima de 60 minutos Os candidatos para esta 

modalidade de Motorista e Operador de Maquinas Pesadas deverão apresentar a CNH na 

categoria “D”, respectivamente, no ato da realização da prova prática, sob pena de ser 

impedido de fazê‐lo. 

 

 

Campos de Júlio - MT, em 20 de fevereiro de 2017.  

 

 

PRISCILA ZANETTI FAGUNDES CECHINEL  

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público  

 


